
__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 253 
del 02/05/2019 

Concessione di un contributo a seguito sgombero edificio di civile abitazione - Im-
pegno di spesa e erogazione. 

 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno due, del mese di maggio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 16 in data 4 agosto 2016 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dei servizi dell’area economico-finanziaria; 
- con deliberazione consiliare n. 38 in data 21 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di previsione 

2019/2021 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011; 
- con deliberazione della Giunta n. 21 in data 21 febbraio 2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge-

stione 2019/2021; 
 
Vista e qui richiamata integralmente, anche se non materialmente allegata, la deliberazione della G.C. n. 48 
dell’11.04.2019, con la quale sono stati forniti gli indirizzi per l’erogazione di un contributo alla famiglia del-
la Sig.ra P.S., per assolvere alla funzione di permettere a chi ha dovuto lasciare la propria abitazione, non 
per propria volontà, ma per effetto di un’ordinanza sindacale di inagibilità della stessa e di sgombero, di 
trovare adeguata sistemazione per sé e per la propria famiglia; 
 
Dato atto che il contributo è stato determinato in € 2.250,00, per il soggiorno presso una struttura alber-
ghiera sul territorio comunale della famiglia della Sig.ra P.S composta da 4 componenti per una durata di 
25 gg, come indicato nella comunicazione della struttura alberghiera registrata al protocollo dell’Ente al n. 
3060 del 22.03.2019; 
 
Ritenuto di procedere, con il presente atto, all’assunzione dell’impegno di spesa e alla contestuale eroga-
zione del contributo come sopra indicato; 
 
Dato atto che l’Amministrazione si riserva, in ogni caso, la facoltà di chiedere successivamente il rimborso 
della spesa sostenuta a titolo di contribuzione come sopra evidenziato, al soggetto/ai soggetti che risulte-
ranno responsabili degli abusi edilizi realizzati e che hanno direttamente determinato i cedimenti struttura-
li e, quindi, la necessità di ordinare lo sgombero dell’immobile; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi finanziari 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di impegnare, in favore della Sig.ra P.S., la somma di € 2.250,00 a titolo di rimborso delle spese dalla 

stessa sostenute per il soggiorno suo e della sua famiglia presso una struttura alberghiera per la durata 
di 25 gg a seguito dello sgombero della sua abitazione avvenuto con ordinanza sindacale n. 21 del 
7.5.2018; 

 
- di imputare l’impegno di cui sopra al codice di bilancio 11.02.1.104 (cap. 1350) del bilancio finanziario 

2019-2021 sull’annualità 2019; 
 
- di erogare il contributo sopra citato; 
 
- di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di chiedere il rimborso della spesa sostenuta a ti-

tolo di contribuzione come sopra evidenziato, al soggetto/ai soggetti che risulteranno responsabili degli 
abusi edilizi realizzati e che hanno direttamente determinato i cedimenti strutturali e, quindi, la necessi-
tà di ordinare lo sgombero dell’immobile; 

 
- di dare atto che il Responsabile Finanziario dell’Ente adotta il presente atto in quanto affidatario del 

budget di spesa. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./a Dott. Luca BENEDETTO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo te-
lefono (0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 
 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria. 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Capitolo 

Numero 
Capitolo 

Intervento Numero Impegno Importo 

2019 U 1350 11|02|1|104|03.2 333 2.250,00 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

N. 472 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito del Comune 
per quindici giorni consecutivi dal 2 maggio 2019. 

 
 

Perosa Argentina, 2 maggio 2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

BARRAL Luisa 
Firmato in originale 

 


